
UCHWAŁA NR XXXIX.6.2022 

RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie intencji utworzenia przez Gminę Wieniawa spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. a, f i g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 2 i art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.               
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Rada Gminy Wieniawa wyraża zamiar utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w celu 
realizacji zadań własnych Gminy Wieniawa w zakresie: 

1) utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, 

2) odbierania i gospodarowania odpadami komunalnymi, 

3) utrzymania dróg i terenów zielonych, 

4) utrzymania, eksploatacji i konserwacji sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej, 

5) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, 

6) odprowadzania i oczyszczania ścieków. 

§ 2.  

Upoważnia się Wójta Gminy Wieniawa do podjęcia działań mających na celu przygotowanie utworzenia 
przez Gminę Wieniawa spółki, o której mowa w § 1. 

§ 3.  

Uchyla się uchwałę nr XVIII.9.2020 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Wieniawa do spółki pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Przytyku spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Przytyku. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD34021A-8369-49C1-A984-2ED56CE2CB2A. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na gminnej tablicy ogłoszeń. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD34021A-8369-49C1-A984-2ED56CE2CB2A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Utworzenie spółki ma usprawnić działanie gminy w realizacji zadań własnych w zakresie utrzymania 
czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, odbierania i gospodarowania odpadami komunalnymi, 
utrzymania dróg i terenów zielonych, utrzymania, eksploatacji i konserwacji sieci wodociągowej oraz 
kanalizacyjnej, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, odprowadzania i oczyszczania ścieków, a co za tym idzie 
pozytywnie wpłynąć na bardziej efektywne wykorzystanie zasobów ludzkich i sprzętowych oraz realizację 
zadań w sposób pozwalający na oszczędność względem ich zlecania podmiotom zewnętrznym.  

Ponadto Gmina Wieniawa, w trakcie realizacji swoich zadań, jest ograniczona przepisami prawnymi, 
zwłaszcza w zakresie odzyskiwania podatku VAT od towarów i usług. 

Zgodnie z ustawą o gospodarce komunalnej, gospodarka komunalna może być prowadzona przez gminy 
w formie zakładu budżetowego lub spółki prawa handlowego. Nieruchomości wraz z infrastrukturą 
i wyposażeniem niezbędnym do prowadzonej działalności, mogą zostać przekazane w zarząd spółce po jej 
utworzeniu. 

Wójt Gminy Wieniawa przedstawia niniejszą uchwałę w sprawie utworzenia spółki, w której wszystkie 
udziały obejmie Gmina Wieniawa. 

Niniejsza uchwała ma wyłącznie charakter intencyjny, pozwalający Wójtowi podjąć działania zmierzające 
do przedstawienia ostatecznego projektu uchwały w sprawie utworzenia spółki.  Tworzenie i przystępowanie 
do spółek przez Gminę oraz określenie zasad wnoszenia udziałów należy do wyłącznej właściwości Rady 
Gminy. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD34021A-8369-49C1-A984-2ED56CE2CB2A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-09-02T06:06:57+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




